

診療科
血液内科

疾患名
急性リンパ性白血病

レジメ名
ModifiedL17(L17M) 維持療法

投与間隔
1コース22週間 36ヶ月継続

商品名	一般名	略号	投与量	投与方法	投与時間	week	投与日																			
							1							2	3			4	5	6		7	8	9	10	11
							1	2	3	4	5	6	7	8	15	16	17	--	--	36	37	43	50	57	64	71
1st sequence																										
オンコピン	ビンクリスチン	VCR	2mg／m ² ／day	iv or div			●							●												
ドキソビシン	ドキソビシン	ADM	20mg／m ² ／day	div											●	●	●									
ロイケリン	メルカプトプリン	6-MP	90mg／m ² ／day	po																●	～ 毎日 ～				●	
メソトレキセート	メソトレキセート	MTX	15mg／m ² ／day	po																		●	●	●	●	
コスメゲン	アクチノマイシンD	ACD	1000μ g／m ² ／day	div																						●
プレドニゾロン	プレドニゾロン	PSL	90mg／m ² ／day	po	分2	12hr毎	●	●	●	●	●	●	●													
メソトレキセート	メソトレキセート	MTX	6mg／m ² ／day	it																●	●					

						week 12								13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
						day	78	79	80	81	82	83	84	85	92	99	106	107	113	120	127	134	--	148
2nd sequence																								
オンコピン	ビンクリスチン	VCR	2mg／m ² ／day	iv or div			●							●										
エンドキサン	シクロホスファミド	CPA	800mg／m ² ／day	div											●									
ニドラン	ニムスチン	ACNU	35mg／m ² ／day	div											●									
ロイケリン	メルカプトプリン	6-MP	90mg／m ² ／day	po													●	～ 毎日 ～				●		
メソトレキセート	メソトレキセート	MTX	15mg／m ² ／day	po															●	●	●	●		
コスメゲン	アクチマイシンD	ACD	1000μ g／m ² ／day	div																				●
プレドニゾロン	プレドニゾロン	PSL	90mg／m ² ／day	po	分2	12hr毎	●	●	●	●	●	●	●											
メソトレキセート	メソトレキセート	MTX	6mg／m ² ／day	it													●	●						

備考
21週間を1コースとし、36ヶ月間継続する。
原著ではBCNUとなっているが、日本ではACNUで代用することが多い。

登録年月日
2004年 3月 18日

登録No.
No. 022